REQUERIMENTO

itr4W (-7

/era S,/tire(1( (/

Ye7/ (": /1(11 (I -

Câmara Municipal de Ibninga

111111fillinifili Protocolo Geral n° 671/2021 Data: 08103/2021 Horário: 16:26 LEG. REQ 126/2021

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE O EMBASAMENTO LEGAL PARA SE EXPEDIR E/OU
NEGAR CERTIDÃO DE AVERBAÇÃO DE OBRAS.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre o que segue:

1) QUAL O EMBASAMENTO LEGAL PARA SE EXPEDIR E/OU NEGAR CERTIDÃO DE
AVERBAÇÃO DE OBRAS?

Justificativa: tendo em vista o que' estabelece a Constituição Federal, em seu Artigo 52, incisos
XXXIII e XXXIV, "b)", todos tem o direito de receber dos órgãos públicos informações de seu
interesse particular. A orientação indagada visa entender os procedimentos que são tomados
sobre as solicitações de certidão desta natureza junto à prefeitura.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 8 de março de 2021.

_DANIE Ã-C. S. BRANCO DE ROSA
Vereador PSL )

Avenida Dr. Victor Maida n 563 - Centro - Ibitinga - Fone 116) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: wwwibitinga.sp.leg.br E-rnali - inforrndedo camaraibitinga.sp.gov.br